



Bodø kommune, Byutvikling
Postboks 319
8001 BODØ

Dato: 20.08.2021

Vår ref: 21/03028-1

Deres ref:

Svar på høring om områdereguleringsplan for Molobyen fra Sør-Hålogaland biskop og bispedømmeråd

Det vises til Bodø kommunes hjemmeside og høring om områdereguleringsplan for «Molobyen», med saksnummer 2017/4829. Sør-Hålogaland bispedømmeråd behandlet saken i møte den 18. august 2021 og avgir følgende høringsuttalelse:

Bodø er stiftsby for Sør-Hålogaland biskop og bispedømmeråd og det må fortsatt legges til rette for hensiktsmessige og gode lokaler for disse funksjonene. Sør-Hålogaland bispegård kan innenfor reguleringsplanen utvikles til et stiftssenter for hele bispedømmet, men det innebærer at hele eiendommen vil kreves til dette formål. Med andre ord vil planforslagets ønske om bydelssenter og kafe e.l. vanskelig kunne forenes med dette.

Sør-Hålogaland bispegård er et viktig bygg i Bodø kommune og et synlig uttrykk for at Sør-Hålogaland i 1952 ble et eget bispedømme, der Bodø ble valgt som stiftsby. Dette er av historisk og kulturell betydning for byens identitet, og det kan oppfattes som et brudd med historien hvis dette ikke ivaretas. Biskopens og bispedømmets nærvær i byen bør ikke legges til et anonymt kontorbygg. I bispegården kan biskop og bispedømmeråd fortsette sin synlige tilstedeværelse.

Bodø med sin vel 200 års historie er fortsatt en relativt ung by. I tillegg ble en stor del av byen jevnet med jorden under den andre verdenskrig, noe som forsterker viktigheten av å ta vare på det byen fortsatt har av historiske bygg, samt fremheve de historiske funksjoner som har bidratt til å bygge opp byen. Bispegården er riktignok bygd etter krigen, men er likevel blitt et historisk bygg som har hatt en viktig funksjon for Bodø som stiftsby. Samtidig har Bodø bys historie sammenheng med kirken helt tilbake til biskop Mathias Bonsak Krogh, vår første biskop i nord. Bonsak Krogh var som kjent en viktig bidragsyter til at Bodø i 1816 fikk status som kjøpstad.

Bispegården som stiftssenter vil kunne huse kontorer for biskop og bispedømmeråd inkludert enkle lokaler for møtevirksomhet og representasjon, men vil også være egnet til markering av bispedømmets historie. Vi har to gamle bispekåper som ville kunne være permanent utstilt her. Det samme gjelder det over 200 år gamle bispekorset som biskop Mathias Bonsak Krogh fikk av Kongen i 1804 da han ble utnevnt til biskop. Da Hålogaland bispedømme i 1952 ble delt opp i Sør-Hålogaland og Nord-Hålogaland bispedømmer, med sete i henholdsvis Bodø og Tromsø, beholdt Sør-Hålogaland bispedømme dette korset som det bare finnes 5 av i landet. Det ville også være mulig å ha et bibliotek og arkiv knyttet til bispedømmet i et slikt stiftssenter. Vi ser også for oss at et stiftssenter ville kunne huse

lokaler for et religionsdialogisk senter, som det er ønskelig at finnes i alle fylker. Slik vil huset kunne forene både forankring og fornyelse i et flerkulturelt samfunn.

Hele 79 % av befolkningen i Nordland tilhører Den norske kirke, og gjennom Tros- og livssynsloven av 2020 understrekes det at religion og livssyn er viktig for fremtidens samfunn og at det offentlige fortsatt skal legge til rette for utøvelsen av dette. Selv om ikke Den norske kirke er statskirke lenger, er den fortsatt en folkekirke med stor oppslutning og ikke minst historisk og kulturell betydning for vår landsdel. Dette kan et synlig stiftssenter utvikle videre. Sør-Hålogaland bispedømme har ansvar for lulesamisk kirkeliv i Den norske kirke. Også for denne del av virksomheten er det viktig med et synlig og identitetsbærende bispedømmekontor.

Ut fra vårt syn vil det være uheldig både for Bodø by og for Sør-Hålogaland bispedømme å gjøre bispedømmekontoret usynlig i byen. Vi vil derfor henstille til at det tas hensyn til dette i reguleringsplanen og at reguleringsplanen åpner for at Sør-Hålogaland bispegård i Bodø kan benyttes som stiftssenter for Sør-Hålogaland biskop og bispedømmeråd. På den annen side er Sør-Hålogaland bispedømme avhengig av funksjonelle lokaler til en overkommelig kostnad. Bispedømmerådet vil derfor ikke gjennom reguleringsplanarbeidet binde seg til framtidig lokalisering til bispegården.

Med vennlig hilsen

Ole Christian Erikstad
stiftsdirektør

Gunnar Bråthen
fung. biskop

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur.

Mottakere:
Bodø kommune, Byutvikling

Postboks 319

8001